ПРОТОКОЛ № 1

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

14 января 2022 года

Председатель: Крючкова С.В.

Секретарь – Свиридова Н.П.

Хабарова Н.А..- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Власова С.В.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по ОТ и

ТБ.

Присутствовали: Шубина С.М.-главный бухгалтер ОУ;

Долгих В.М.- ответственный за размещение материалов на официальном сайте ОУ.

Повестка

1.Принятие  плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат»  на 2022 год

2. Принятие  плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат»  на 2022 год

3. Об осуществлении контроля за финансово-хозяйственной деятельностью в

2022 году О составлении обоснованного плана государственного задания ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат»  на 2022 год

4.О размещении на сайте ОУ планов на 2022 г, правовых актов

антикоррупционного содержания

I.По 1 вопросу «Принятие  плана работы Комиссии по противодействию

коррупции в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»  на 2022 год» представлен план

работы Комиссии председатель Комиссии по противодействию коррупции.

Решили: План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат»  на 2022 год принять.

II. Представлен план мероприятий на 2022 г по противодействию коррупции,

обсудили  мероприятия  плана.

Решение:  1.План мероприятий  по противодействию коррупции  ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат» на 2022 год  принять.

2. Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы на 2022

год.

III.Об осуществлении контроля за финансово-хозяйственной деятельностью в 2022

году. О составлении обоснованного плана государственного задания ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат»  на 2022 год

Слушали главного  бухгалтера  ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

Шубина Светлана Михайловна представила план   финансово-хозяйственной

деятельности на 2022год  и отчет об исполнении учреждением плана его

финансово-хозяйственной деятельности за 2022 года, где включены доходы

учреждения, расходы учреждения, источники финансирования дефицита средств

учреждения,

Решили: Принять информацию к сведению. В плане финансово-хозяйственной

деятельности на 2022 год, его исполнение учреждением коррупционной

составляющей не выявлено.

IV.О размещении на сайте ОУ планов на 2022 г, правовых актов

антикоррупционного содержания

Решили: материалы правовых актов антикоррупционного содержания, работы

Комиссии по противодействию коррупции и проведённых мероприятий размещать

на официальном сайте ОУ.

Крючкова С.В.

Свиридова Н.П.

Хабарова Н.А.

Власова С.В.

Долгих В.М.